СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  1 ноября 2023  года   № 122

О внесении изменений в решение от 19.06.2019 года № 153 «Об
утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов

Ёмсненского сельского поселения»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести  в  Положение  о  старостах  сельских  населенных  пунктов

Ёмсненского  сельского  поселения,  утвержденное  решеним  Совета  депутатов
Ёмсненского  сельского  поселения  от  19  июня  2019  г.   №  153 (в  редакции
решения от 24.10.2019 №160, от 22.06.2023 №66) следующие изменения:

1.1.пункт 2.1 Положения изложить в новой редакции:
«2.1.  Староста  назначается  Советом  депутатов  Ёмсненского  сельского

поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из
числа  лиц,  проживающих  на  территории  данного  населенного  пугкта   и
обладающих  активным  избирательным  правом,  либо  гражданин  Российской
Федерации,  достигший  на  нень  представления  сходом  граждан  18  лет  и
имеющий в  собственности  жилое  помещение,  расположенное  на  территории
данного сельского населенного пункта.»;

1.2. пункт 2.10 Положения изложить в новой редакции:
«2.10. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации,

проживающий  на  территории  данного  населенного  пункта  и  обладающий
активным  активным  избирательным  правом,  либо  гражданин  Российской
Федерации, достигший 18 лет и имеющий в собственности жилое помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

1.3. подпункт 1 пункта 2.11 Положения изложить в новой редакции:
«1)  замещающее  государственную  должность,  должность

государственной  гражданской  службы,  муниципальную  должность,  за
исключением  муниципальной  должности  депутата  Совета  депутатов
Ёмсненского  сельского  поселения,  осуществляющего  свои  полномочия  на
непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

1.4. пункт 2.12 Положения изложить в новой редакции:

«2.12.  Староста  не  является  лицом,  замещающим  государственную
должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную
должность,  за  исключением  муниципальной  должности  депутата  Совета
депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения,  осуществляющего  свои
полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы,
не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных
с ними отношениях с органами местного самоуправления.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                     Е.В. Туманов